

Sekelskiftes promenaden

Förhoppningsvis skiner solen och promenaden kan börja utefter ett glittrande vatten. Följ bryggan från Hembygdskafet ① i Öbergsska huset mot Kallbadhuset. ② Du har väl inte glömt kaffekorgen?

Fortsätt promenaden upp Kallbadsvägen och beundra några av Brattens stora sommarvillor och trädgårdar från sekelskiftet. Snedda åt höger över Brattenvägen och gå igenom portalen till Arbores skog. ③

Promenera rakt fram genom skogen och gläd dig åt grönskan. I slutet av 1800-talet fanns på det stora området mellan Brattens ångbåtsbrygga och kyrkan inte ett enda träd. Sekelskiftets badgäster stiftade Sällskapet Arbores och planterade träden. Under åren 1906-07 sattes inte mindre än 76.500 plantor.

Strax efter det vita huset på höger sida går en stig ④ med en något dold trappa. Det ser ut som den leder fram till ett hus men stigen viker av upp mellan träden förbi en damm, och mot toppen på Prästevalen. ⑤

Ta kylan som riktmärke och något till vänster ute vid horisonten syns Vinga fyr. Från Prästevalen syns också öar som Känsö, Brännö och vid klart väder även Öckerö. Här kan du packa upp kaffekorgen och njuta av innehålllet och utsikten.

Följ stigen i riktning mot kyrkan och halvvägs ner finns en stensatt sittplats att vila vid. ⑥ Kanske stannar du här och läser i böckerna om livet förr i skärgården. Eller lyssnar på tystnaden som ibland avbryts av en förbi-passerande lastmoped eller av kyrkklockorna.

Vid vägskälet ⑦ kan du välja att besöka Styrso kyrka från 1752 ⑧ gå till Hembygdsmuseet som är öppet sommartisdagar mellan kl 18-20 ⑨ promenera tillbaks genom Arbores skog förbi den gamla finkan ⑩ eller bara flanera längs den asfalterade vägen och titta på villorna, grindarna och häckarna. Så lummigt och vackert ser det ut i ett modernt samhälle utan privatbilar.

Vid sekelskiftet var Styrso-Bratten ett välbesökt sommarparadis för Göteborgare som reste ut med ångbåtarna till Styrso. Här fanns en stor pampig restaurang, hotell, varm- och kallbadhus, kätgelbana, konditori och pensionat. Den epoken avslutades 1969. Då eldades den stora restaurangen upp. Stenmuren finns ännu kvar och syns bakom tennisbanorna. ⑪

